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پرونده هجدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران 

با قهرمانی پرسپولیس، سهمیه گرفتن تیم‌های سپاهان، 

استقلال، پدیده شهر خودرو و سقوط تیم‌های استقلال 

خوزستان و سپیدرود رشت بسته شد. کی‌روش استنلی و 

لوسیانو پریرا با زدن 16 گل، آقای گل شدند و محمد کریمی، 

هافبک جوان طلایی‌پوشان اصفهانی با 8 پاس گل، آقای 

پاس گل شد. 

طلسم‌شکنی پرسپولیس در بهترین زمان ممکن

سرخ‌پوشان تهرانی در ورزشگاه تختی جم موفق شدند با تک‌گل 

ماریو بودیمیر به برتری برسند و با 61 امتیاز به سومین فتح پیاپی 

خود دست پیدا کنند. شاگردان برانکو بعد از 6 مسابقه به برد دست 

پیدا کردند و رکورد بدون باخت خود مقابل پارس جنوبی را حفظ 

کردند. درمقابل، پارس در ادامه روند نزولی خود با این شکست 

خانگی به‌ عنوان دوازدهمی بسنده کرد تا نسبت به اولین فصل 

حضور خود 7 پله سقوط داشته باشد. 

تکرار نایب‌قهرمانی امیر

در ورزشگاه نقش‌جهان تیم سپاهان توانست با 2 گل کی‌روش 

استنلی و عزت‌الله پورقاز از سد تیم قعرنشین و از پیش 

سقوط‌کرده استقلال خوزستان بگذرد و با 58 امتیاز به رده 

دوم برسد. امیر قلعه‌نویی نیز مانند فصل قبل نایب‌قهرمان 

شد. آنها برای رسیدن به صدر جدول به باخت پرسپولیس 

نیاز داشتند که این اتفاق رخ نداد. با این حال، آنها نسبت به 

فصل قبل دقیقا 2 برابر امتیاز گرفتند و 12 پله ترقی داشتند. 

آبی‌های خوزستان هم بعد از 6 فصل به لیگ یک بازگشتند. 

قهرمانی نیم‌فصل دوم کافی نبود!

چهارمین آزمون فرهاد مجیدی با دومین پیروزی همراه شد. 

در شبی که شماره 2 محبوب، یعنی خسرو حیدری با فوتبال 

خداحافظی کرد؛ استقلال مانند فصل قبل رتبه سوم را به 

دست آورد. با این تفاوت که نسبت به لیگ هفدهم سه امتیاز 

بیشتر کسب کردند، سه گل کمتر زدند و 5 گل کمتر دریافت 

کردند. آبی‌پوشان در نیم‌فصل دوم با 32 امتیاز بهترین تیم 

لیگ بودند اما این برای قهرمانی کافی نبود. مهدی قائدی 

و مرتضی تبریزی، گلزنان آبی‌ها بودند و درمقابل، مهرداد 

بایرامی زننده آخرین گل سپیدرود در لیگ برتر نام گرفت. 

نماینده شایسته گیالن با 20 امتیاز و بعد از 2 فصل حضور در 

لیگ برتر به دسته پایین‌تر سقوط کرد تا باز هم گیلکی‌ها در 

بالاترین سطح فوتبال ایران بدون نماینده شوند. 

تاریخ‌سازی یحیی با پدیده

پدیده شهر خودرو به شایستگی برای اولین‌بار سهمیه آسیا را گرفت. 

تیم دوست‌داشتنی یحیی گل‌محمدی موفق شد در ورزشگاه 

بنیان‌دیزل با نتیجه 2-1 از سد ماشین‌سازی بگذرد و با 56 امتیاز 

در رده چهارم جای بگیرد. آنها تیمی را بردند که در سال 98 هیچ 

پیروزی‌ای نداشت و در بدترین شرایط ممکن لیگ را به پایان رساند. 

تیم رضا مهاجری عنوان سیزدهمی را مال خود کرد و اگر چند هفته 

دیگر مسابقات ادامه داشت، آنها جزء مدعیان سقوط قرار می‌گرفتند. 

حسین مهربان و یونس شاکری برای تیم میهمان و محمدحسین 

کنعانی‌زادگان برای تیم تبریزی موفق به گلزنی شدند. 

سهمیه باز هم پرید!

تراکتورسازی دوباره به سهمیه نرسید تا فصل کابوس‌وارش به 

بدترین شکل ممکن تمام شود. تیم پرستاره و گرانقیمت تبریزی 

در آخرین هفته در اهواز مقابل فولاد تن به تساوی 2-2 داد. 

ستاره میدان کسی نبود جز لوسیانو پریرا. مهاجم تمام‌نشدنی 

تیم افشین قطبی دبل کرد و 16 گله شد. گل‌های اشکان دژاگه و 

اکبر ایمانی هم کارساز شد. بدین‌ترتیب تراکتور به‌عنوان پنجمی 

بسنده کرد و فولاد در رده هشتم به کار خود پایان داد.

 

این صنعت نفت رویایی؛ 16 از 18

مجید جلالی برنده تقابل با تیم سابقش بود. مازنی‌ها که لیگ 

را با باخت خانگی آغاز کرده بودند، این‌بار توانستند با 2 گل از 

سد پیکان بگذرند تا با 36 امتیاز در رده دهم به کار خود پایان 

دهند و خودروسازان تهرانی با 35 امتیاز در جایگاه یازدهم 

فصل را به پایان برسانند. دیگر خودروساز پایتخت‌نشین هم 

لیگ را با شکست تمام کرد. ابراهیم صادقی در سومین آزمون 

خود به‌عنوان سرمربی سایپا با سه گل به آماده‌ترین صنعت 

نفت تاریخ لیگ برتر باخت. شاگردان پائولو سرجیو در 6 بازی 

آخر خود 16 امتیاز دشت کردند و با 37 امتیاز در رده نهم قرار 

گرفتند. سایپا هم با یک امتیاز بیشتر رتبه هفتم را به دست آورد. 

فیروز بدون برد نفت را نگه داشت

نهایتا در آخرین مسابقه تیم‌های نفت مسجدسلیمان و 

ذوب‌آهن به مصاف هم رفتند که دیدار جذاب آنها با تساوی 

2-2 خاتمه پیدا کرد. تیم منصوریان در دقیقه 93 از شکست 

گریخت تا فیروز کریمی بدون حتی یک برد تیمش را در لیگ 

برتر نگه دارد. نفتی‌ها مانند لیگ چهاردهم‌ آسانسور نشدند و 

با کسب رتبه چهاردهم ماندنی شدند. ذوب هم با 40 امتیاز 

در رده ششم قرار گرفت. گل اول لیگ توسط حسن بیت‌سعید 

به پارس زده شد و آخرین گل به وسیله کریستین اوساگونا به 

نفت مسجدسلیمان؛ هر دو گل هم در خوزستان. 

تعداد بازی‌های برگزارشده: 240

تعداد گل‌های زده‌شده: 474 گل )1/95 گل در هر بازی(

تعداد حدودی تماشاگران: یک میلیون و 721 هزار و 778 نفر 

)حدود 12 هزار نفر در هر بازی(

قهرمان نیم‌فصل اول: سپاهان 31 امتیاز

قهرمان نیم‌فصل دوم: استقلال تهران 32 امتیاز

بیشترین برد: پرسپولیس، استقلال تهران و پدیده 16 برد

کمترین برد: سپیدرود، نفت مسجدسلیمان و استقلال 

خوزستان 3 برد

بیشترین باخت: استقلال خوزستان 18 باخت

کمترین باخت: پرسپولیس یک باخت

بیشترین مساوی: ماشین‌سازی تبریز 17 تساوی

کمترین مساوی: پدیده شهر خودرو و پیکان 8 تساوی

بیشترین گل ‌زده: سپاهان 46 گل

کمترین گل‌ زده: نفت مسجدسلیمان 16 گل‌ 

بیشترین گل‌ خورده: سپیدرود رشت 53 گل

کمترین گل خورده: استقلال تهران 13 گل

بهترین تفاضل گل: استقلال تهران 27+

بدترین تفاضل گل: سپیدرود رشت 29-

بیشترین کلین‌شیت: علیرضا بیرانوند 16 کلین‌شیت

بهترین تیم در خانه: پرسپولیس 37 امتیاز

بدترین تیم در خانه: استقلال خوزستان 10 امتیاز 

بهترین تیم خارج از خانه: سپاهان 26 امتیاز

بدترین تیم خارج از خانه: استقلال خوزستان 8 امتیاز

بهترین برد خانگی: تراکتور 6-0 استقلال خوزستان

بهترین برد خارج از خانه: سپیدرود 1-6 سپاهان/ سپیدرود 

0-5 استقلال تهران

پرگل‌ترین بازی لیگ: سپیدرود 1-6 سپاهان/ سایپا 5-2 

سپاهان

بیشترین برد پیاپی: سپاهان، استقلال تهران، پدیده و 

تراکتورسازی 5 برد

بیشترین بازی بدون باخت: سپاهان 18 بازی

نفت  و  استقلال خوزستان  برد:  بدون  بازی  بیشترین 

بازی  1 0 سلیمان  مسجد

بیشترین باخت پیاپی: پیکان 8 شکست

پرسپولیس پرافتخارترین، استقلال پرامتیازترین

پرسپولیس حالا با 5 قهرمانی، 2 نایب‌قهرمانی و 2 عنوان سومی 

پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ برتر است. از لیگ دهم به بعد 

سپاهان این عنوان را مال خود کرده بود، اما حالا سرخ‌پوشان 

تهرانی به صدر صعود کرده‌اند. نکته جالب‌توجه این است که 

استقلال تا به حال 13 بار در جمع سه تیم نخست بوده و از 

نظر تداوم رکورددار است ولی عناوین قهرمانی آنها از دو تیم 

دیگر کمتر است.  استقلال با 987 امتیاز همچنان پرامتیازترین 

تیم تاریخ لیگ برتر است. پرسپولیس با 928 و سپاهان با 911 

امتیاز در رده‌های دوم و سوم از این حیث قرار دارند. 

کروات‌ها 5تایی شدند

برانکو حالا در کنار امیر قلعه‌نویی تنها کسانی هستند که 

سه سال پیاپی قهرمان لیگ برتر شده‌اند. همچنین با این 

قهرمانی، تعداد قهرمانی‌هایی که مربیان خارجی در لیگ 

برتر کسب کرده‌اند به عدد 5 رسید. جالب این است که هر 

5 عنوان توسط مربیان کروات به دست آمده است. 

در این فصل بعد از مدت‌ها میانگین تماشاگران 2 رقمی شد 

که این نکته امیدوارکننده‌ای بود ولی در عین حال میانگین 

گل‌های زده‌شده بعد از چند سال دوباره به کمتر از 2 کاهش 

پیدا کرد.  بعد از پرسپولیس دوره اول، فولاد دوره‌های چهارم 

و سیزدهم و همچنین سایپای دوره ششم، پرسپولیس لیگ 

هجدهم به پنجمین تیمی تبدیل شد که بیشترین گل زده 

و کمترین گل خورده را به خود اختصاص نداد ولی قهرمان 

شد. آنها نه در نیم‌فصل اول و در نیم‌فصل دوم صدرنشین 

نشدند اما تداوم‌شان کمک کرد در پایان به مقام نخست 

دست پیدا کنند. 

تهرانی‌ها 2 رقمی شدند

برای سومین دوره پیاپی 2 نفر به‌طور مشترک آقای گل لیگ 

شدند. پیش از این در لیگ ششم مهدی رجب‌زاده و دنیل 

اولروم با 17 گل به این مهم رسیده بودند و فصل بعد نیز 

محسن خلیلی به همراه هادی اصغری با 18 گل آقای گل 

شده بودند. حالا کی‌روش استنلی و شیمبا نیز با 16 گل این 

عنوان را مال خود کردند. آنها چهارمین و پنجمین خارجی‌هایی 

بودند که آقای گل لیگ برتر شدند. 

این دهمین قهرمانی تهرانی‌ها در لیگ برتر بود. 5 بار 

اصفهانی‌ها و 3 بار خوزستانی‌ها این عنوان را به دست 

آورده‌اند. 

33 سرمربی در لیگ هجدهم!

تیم‌های پدیده، پرسپولیس، پارس جنوبی‌جم، صنعت نفت 

و سپاهان در این فصل سرمربی خود را تغییر ندادند اما 11 

تیم دیگر نفر اول کادرفنی خود را تغییر دادند. مجید جلالی و 

فیروز کریمی تنها مربیانی بودند که در 2 تیم مختلف مربیگری 

کردند. در مجموع 33 نفر در این فصل به‌عنوان سرمربی 

فعالیت داشتند. استقلال خوزستان نیز با 5 مربی در یک 

فصل رکوردشکنی کرد. 5 مربی خارجی نیز در لیگ هجدهم 

حضور داشتند که در پایان 3 تن از آنها باقی ماند. 

پرسپولیس با 61 امتیاز قهرمان لیگ هجدهم شد و میانگین 

2/03 امتیاز را بر جای گذاشت که نسبت به 2 فصل قبل 

خود با میانگین‌های 2/13 و 2/2 کمتر بود. قهرمانی پاس 

در سومین دوره لیگ برتر هم دقیقا با میانگین 2/03 رقم 

خورده بود. 

گزارش »فرهیختگان« از اتمام فصل فوتبال باشگاهی کشور

پایان سکانس هجدهم لیگ برتر با اعداد عجیب

نوید استاد رحیمی
روزنامه‌نگار

مارک ویلموتس، کاپیتان و سرمربی سابق تیم ملی فوتبال 

بلژیک و سناتور سابق این کشور بدون اینکه با فدراسیون فوتبال 

کشورمان بر سر هدایت تیم ملی ایران به توافق برسد، بامداد 

جمعه تهران را به مقصد کشورش ترک کرد. 

اگرچه گفته می‌شود او با مهدی تاج برای سرمربیگری ایران به 

توافقات کلی رسیده است، اما در این میان مسائل و برخی موانع 

وجود داشته و دارد که عقد قرارداد طرفین را به تعویق انداخته 

و این امکان وجود دارد که ویلموتس بلژیکی در سفر بعدی به 

کشورمان، سرانجام قراردادش را برای سرمربیگری تیم ملی 

نهایی و منعقد کند. 

با این حال، خبرنگار »فرهیختگان« به اطلاعاتی دست پیدا کرده 

که نشان می‌دهد شواهد و قرائن به‌زودی سرمربی بلژیکی را روی 

نیمکت ایران خواهد نشاند و این احتمال، بسیار زیاد است که 

این مربی در دو بازی آینده تیم ملی با کره‌جنوبی و سوریه، تیم 

ملی ایران را به‌عنوان سرمربی همراهی کند. 

ویلموتس بامداد چهارشنبه گذشته وارد ایران شد و تقریبا 48 

ساعت کاری را در کشورمان سپری کرد. به جز اطلاعاتی که 

از سفر وی و فعالیت‌هایش در این دو روز در سایت فدراسیون 

فوتبال ایران منتشر شد؛ ازجمله بازدید از آکادمی ملی فوتبال 

ایران، ورزشگاه آزادی و تماشای دیدارهای هفته پایانی لیگ 

برتر به همراه رئیس فدراسیون فوتبال و چند مورد دیگر، تقریبا 

خبری از سایر اقدامات و کارهای ویلموتس منتشر نشد تا این 

ابهام وجود داشته باشد که چرا درنهایت این سرمربی بعد از 

مذاکرات فشرده چند ساعته با مهدی تاج، بدون بستن قراردادی 

تهران را ترک کرده است؟!

مساله تحریم‌ها!

به گزارش »فرهیختگان«، در این میان به نظر می‌رسد مهم‌ترین 

نکته‌ای که باعث شد قراردادی بین ویلموتس و فدراسیون 

فوتبال ایران امضا نشود، مباحث مربوط به تحریم‌های اقتصادی 

آمریکا علیه کشورمان است که این عامل نحوه پرداخت حقوق 

خارجی‌ها را با مشکل مواجه کرده است. در همین زمینه سایت 

بلژیکی lesoir مدعی شد: »دلیل تاخیر در امضای قرارداد مارک 

ویلموتس برای هدایت تیم ملی ایران وجود تحریم‌هاست.« این 

سایت در ادامه نوشت: »ویلموتس که چهارشنبه به ایران آمده، 

هنوز قرارداد خود را با تیم ملی فوتبال کشورمان رسمی نکرده 

است.« و به نقل از ابراهیم شکوری، سرپرست دبیرکلی فدراسیون 

فوتبال نوشت: »ما در فاز نهایی مذاکره هستیم ولی هنوز قرارداد 

امضا نشده، موضوعاتی وجود دارد که باید بیشتر بررسی شود. 

شرایط سیاسی و اقتصادی کشور ما امروز کمی متفاوت با سایر 

کشورهاست.« سایت lesoir در انتها نوشت: »به دلیل وجود 

تحریم‌ها علیه ایران شاید نحوه پرداخت دستمزد ویلموتس 

که به نظر 4 میلیون یورو تا انتهای 2022 است، تغییر کند.«

در هرصورت این یک موضوع تاثیرگذار است و کارهای انتقال 

پول برای این مربی خارجی را سخت می‌کند و چه‌بسا اگر فکر 

عاجلی در این زمینه نشود، مشکلاتی که بعد‌ها برای کارلوس 

کی‌روش ایجاد شد- که درنهایت شکایت وی را در پی داشت- 

برای سرمربی خارجی بعدی )فارغ از اینکه ویلموتس سرمربی 

تیم ملی بشود یا نشود( نیز به وجود خواهد آمد. 

ویلموتس و رضایت کلی از فضای تهران

این نگاه کلی به ماجراست و شاید یکی از دلایل عمده‌ای باشد 

که ویلموتس را دست خالی از ایران به کشورش بازگرداند. با این 

حال جالب است اگر از سوی دیگر هم به اتفاقات 48 ساعتی که 

مرد بلژیکی در ایران بود، نگاه کنیم و از دیدگاه مارک ویلموتس 

به سفر 2 روزه به کشورمان و دستاوردهایی که این سفر برای وی 

داشت، مطلع شویم. 

در یک کلام، اینکه سرمربی احتمالی بعدی تیم ملی ایران 

درحالی تهران را ترک کرد که نسبت به زمان ورودش، 180 

درجه تغییر کرده بود، یعنی نگاهی که رسانه‌های آن سوی 

آب برای وی به‌عنوان یک خارجی ساخته بودند با چیزی که 

خودش از نزدیک دید، تحولات وجودی را در او ایجاد کرده 

که همین موضوع باعث شد با دلی قرص و محکم به مذاکرات 

بعدی فکر کند. ویلموتس به‌قدری از زندگی در تهران، آرامش 

و حتی شرایط جوی و اجتماعی خشنود بود که این اطمینان را 

داد درصورتی که قراردادش با تیم ملی ایران قطعی شود، به‌طور 

حتم خانواده‌اش را برای زندگی به همراه خود به تهران خواهد 

آورد. فضای جذابی که او در بازدید از برخی اماکن به حافظه‌اش 

سپرد، او را ترغیب کرده تا بسیاری از موارد را برای همکاری‌های 

مشترک در لحظه امضای قرارداد به یاد داشته باشد. 

آمار ملی‌پوشان در دستان سرمربی بلژیکی

سرمربی سابق تیم ملی فوتبال بلژیک که از او به‌عنوان یکی از 

بهترین هافبک‌های تاریخ فوتبال این کشور نام برده می‌شود، 

در جلسه‌ای فنی که در مرکز تیم‌های ملی برگزار شد، سعی کرد 

آمار و اطلاعات بازیکنانی را به دست بیاورد که برای تیم ملی 

فوتبال ایران در جام‌جهانی روسیه به میدان رفته‌اند و از سوی 

دیگر سایر بازیکنان دعوت‌شده به اردوهای یک سال اخیر تیم 

ملی و به‌خصوص حاضران در جام ملت‌های آسیا 2019 امارات 

موردتوجه وی قرار گرفت. در این جلسه مباحثی مطرح شد که 

برایش خیلی جالب بود و سعی کرد با دقت زیادی نسبت به 

اطلاعات ارائه‌شده ملی‌پوشان ازجمله تیم‌های فعلی باشگاهی 

آنها و سایر مسائل مرتبط گوش فرا داده و حتی نسبت به برخی 

از این آمار و ارقام نیز برای آنالیزهای بعدی، نت‌هایی را بردارد. 

ویلموتس چهارشنبه گذشته در مرکز ملی فوتبال ایران حاضر 

شد و به صورت کامل و جامع از امکانات و زیرساخت‌های فوتبالی 

ایران، ازجمله زمین‌های چمن طبیعی و مصنوعی، ساختمان پک 

)که به غلط از آن میراث کی‌روش نام برده می‌شود(، هتل‌های 

محل اقامت ملی‌پوشان و سایر امکانات و نقاط این مرکز به همراه 

تاج بازدید به عمل آورد. 

شناختن مهارکننده پنالتی رونالدو 

این مربی در یک صحنه و درحالی که قصد عبور از ساختمان 

سالن اجتماعات مرکز ملی فوتبال را داشت، به‌طور ناگهانی 

عکس علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان لرستانی تیم ملی را در قابی 

بزرگ مشاهده کرد و رو به تاج و سایرین عنوان کرد: »این همان 

دروازه‌بانی است که در جام‌جهانی پنالتی رونالدو را گرفت!« و 

در ادامه نیز به ستایش این گلر و عملکردش پرداخت و جالب 

اینکه لباس تیم ملی برزیل منقش به امضای بازیکنان این تیم و 

برخی جام‌های قهرمانی و یادبودهایی که در این مرکز نگهداری 

می‌شود نیز موردتوجه ویلموتس قرار گرفت و درنهایت او با تحسین 

این مرکز و ذکر این جمله که »نظم و انضباط حاکم بر مرکز ملی 

فوتبال ایران را زمانی که در شالکه بودم در فوتبال آلمان دیدم.« 

این مرکز را به سمت ورزشگاه آزادی ترک کرد. 

در ادامه نیز چمن مخمل‌گونه این ورزشگاه موردتوجه ویلموتس 

قرار گرفت، هرچند در این بین برخی نواقص و نقطه‌ضعف‌های 

ورزشگاه اول ایران نیز از چشمان این مربی دور نمانده و وی در 

صحبت با همراهانش به گوشزد این نکات پرداخت. اما در این 

بین و در همین ورزشگاه، گنجایش تماشاگران که معروف به 

100 هزار نفر است، ویلموتس را سر ذوق آورده و او ابراز امیدواری 

کرد بتواند روزی ورزشگاه آزادی مملو از تماشاگر را تجربه کند. 

آشنای کوچه و بازار!

اما از برخورد مردم و اهالی عادی جامعه در برخورد با ویلموتس 

بشنوید؛ داخل هتل اسپیناس )هال محل اقامت ویلموتس( از 

مسافران گرفته تا پرسنل و کارمندان به‌خوبی این مربی سرشناس 

را شناخته و هرجایی که او را می‌دیدند، تقاضای امضا و عکس 

یادگاری داشتند. خیلی‌ها او را می‌شناختند و برخی دیگر هم که 

فوتبالی نبودند، به محض اینکه متوجه می‌شدند این فرد کیست 

و به چه منظوری وارد ایران شده، سریع دست به گوشی شده و 

مسابقه گرفتن عکس سلفی با ویلموتس آغاز می‌شد. وی در 

کوچه و خیابان و حتی در فرودگاه بسیار مورد توجه قرار گرفت. 

 ویلموتس درحالی تهران را ترک کرد که جذابیت‌ این شهر بزرگ 

چشم او را گرفت! او در بسیاری از نقاط دست به دوربین هم شد 

و حتی از بسیاری از امکانات مرکز آکادمی فوتبال فیلمبرداری 

کرد تا شاید در مذاکرات بعدی بتواند به بسیاری از موارد به 

صورت ثبت‌شده استناد کند. 

ویلموتس سرمربی تیم ملی می‌شود؟

اگر تحریم‌ها و برخی موانع دیگر از میان برداشته شود، مطمئنا 

مردم و فوتبال‌دوستان کشورمان در روزهای آینده اخبار خوبی را 

خواهند شنید. ویلموتس بهترین گلزن تاریخ بلژیک در جام‌جهانی، 

بازیکن حاضر در 4 جام‌جهانی )1990 تا 2002(، سرمربی تیم 

ملی این کشور در جام‌جهانی 2014 سابقه خوب فوتبالی را در 

عرصه بین‌المللی در کارنامه دارد و فرد شناخته‌شده‌ای به شمار 

می‌رود، چه‌بسا اگر در این شرایطی که فضای همکاری با وی به 

وجود آمده، برخی کارشناسان از برخی سمپاشی‌های خود دست 

بردارند. شاید بتوان مشکل تحریم‌ها را از طریق مناسباتی که در 

فیفا وجود دارد، به‌گونه‌ای رفع کرد اما اگر فضای تخریبی از سوی 

بعضی کارشناسان ادامه داشته باشد، چه‌بسا باعث شود مرغ از 

قفس پریده و دوباره چرخه پیدا کردن سرمربی مطرح خارجی در 

این فضا از نو آغاز شود! روز گذشته جلال چراغپور در همین راستا 

در یک برنامه تلویزیونی درخصوص احتمال حضور ویلموتس روی 

نیمکت تیم ملی ایران، گفت: »باید به تاج و اتاق فکرش بابت این 

انتخاب تبریک گفت.« چه‌بسا این تبریک موقعی جنبه واقعی به 

خود می‌گیرد که این انتخاب به همراه تیم ملی به جز صعود در 

رنکینگ‌ها و کسب موفقیت‌هایی از این دست، بتواند در مستطیل 

سبز هم موفق عمل کرده و بعد از مدت‌ها جام‌های قهرمانی و صعود 

به مراحل بعدی جام‌جهانی را برای فوتبال ایران به ارمغان بیاورد. 

  گفت‌وگو

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

گزارش »فرهیختگان« از 48 ساعت پرماجرای آقای سناتور در تهران

ویلموتس، سرمربی بعدی تیم ملی ایران اگر...
این همان گلری است که پنالتی رونالدو را مهار کرد؟!


